

رویدادی ننگین در نشیبی دردناک نگرشی به «کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲»

صفحه چهارم

نقش موثر امپریالیزم امریکادر همه جنایت‌های پس از ۲۸ مرداد

دادرسی جاسوسان بازداشت شده پیامد طبیعی این جنایت‌ها است

بیست و هشتم مرداد ماه یادآور توطئه ننگینی است که دوباره برقرار شدن نظام سلطنتی استبدادی وابسته و بیگانه راهبر داشت. پیش از آنکه بیست و هشتم مرداد ماه ۱۳۳۲ فرا رسد، مأموران انگلیسی و آمریکایی برای برهم زدن اساس حکومت

ملی دکتر مصدق خدعه‌ها کردند و طرح‌ها ریختند که با هشیاری و همبستگی مردم ایران درهم شکسته شد. نمایندگان و گماشتگان دوامپریالیسم انگلیس و آمریکا در ایران، وظیفه یافته بودند که نهضت ملی ایران را درهم بکوبند و بدین منظور توطئه‌های گوناگون

سرنجام نخست‌وزیر با پشتیبانی چشمگیر نمایندگان مجلس برگزیده شد و بدین سان همه نهاد‌های اساسی جمهوری اسلامی ایران استقرار یافت و کشور به دوران تازه‌ای وارد گردید. این دوران تازه، دوران سازندگی است که اکنون همه شرایط لازم برای شروع گسترده آن فراهم آمده و دیگر با هیچ مانع آشکار یا نهان روبرو نیست. برای سازندگی، پیشتر هم فرصت‌های فراوان داشتیم، ولی همه آنها بی‌حاصل رها گردید و بررها کردن آنها هم بهانه‌های گونه‌گون آوردند ولی اینک دیگر هیچ بهانه‌ای برجای نمانده و باید کار بازسازی کشور با قدرت و سرعت آغاز شود.

میدانیم که بازسازی ایران کاری است بسیار سنگین و وظیفه‌ای است توانفرسا ولی از سوی دیگر میدانیم که انبوه عظیم انسان‌هایی که پرچم انقلاب اسلامی ملت ایران را بر شانه کشیدند، چشم‌براه بازسازی ایران دارند. نخست‌وزیر تازه به طور طبیعی باید از تعهد خود آگاه باشد و نیز باید درستی و سنگینی مسئولیت را بشناسد و به همینین باید از خواست گرم و گذاران مردم برای بازسازی ایران باخبر باشد و باید برای پاسخگویی به آن خود را آماده کرده باشد. نخست‌وزیر تازه خود از نزدیک با شرایط و فضای عمومی کشور آشناست و از اینرو باید از امکان‌ها همچنانکه از اشکالها آگاهی داشته باشد و باید به طور طبیعی با شناخت همه فرصت‌ها و تنگناها به قبول این مسئولیت سنگین تن داده باشد.

همچنانکه پیشتر یادآور شدیم هیچ زمینه بهانه‌یابی برای درنگ در کار بازسازی گذشته نیست و بسیاری از این دشواری‌ها را کار بدست‌ان کشور پس از پیروزی انقلاب آفریدند ولی اینک میراث همه ناسامانی‌ها بر شانه‌های دولت تازه قرار گرفته است که اگر نتواند مسئولیت و تعهد خود را بشناسد و به آن وفا کند موجهای فاجعه یکی پس از دیگری نطفیدن آغاز خواهد کرد.

بقیه در صفحه دوم

امپریالیزم آمریکا در همه جنایت‌های پس از بیست و هشتم مرداد مسئولیت قطعی و مستقیم دارد.

برپایه کردند، هر توطئه که شکست می‌خورد توطئه دیگری می‌چینند و با بهره‌گیری از وسیله‌ها و امکاناتی که داشتند سرانجام توانستند دولت دکتر مصدق را سرنگون کنند و حکومت دلوخواه خود را جانشین آن کنند. توطئه‌ای که در بیست و هشتم مرداد اجرا شد، به دست بیگانگان طرح ریزی شده بود. و با پول بیگانگان و با دخالت مستقیم آنان به موقع عمل درآمد، سندها و مدرک‌های بسیار و غیرقابل انکاری در دست است که نشان دهنده میزان دخالت امپریالیستها در توطئه بیست و هشتم مرداد می‌باشد.

بقیه در صفحه هفتم

خائنی که میخواست وطن را بخاک و خون بکشد فرار کرد
بقلم: دکتر حسین فاطمی

در صفحه سوم

سفیران خارجی نباید به قوه قانونگزاری یادداشت بدهند.

هاشمی رفتن جانی ملاقات و گفتگو کردند کردند در این ملاقات سفرای کشورهای اتریش-نروژ-سوئیس-سوئد-فنلاند-اسپانیا-استرالیا-نیوزیلند و یونان حضور داشتند در این ملاقات ابتدا سفیر اسپانیا به نمایندگی از طرف کلیه سفرای ملاقات کننده ضمن

متناسب با مسئولیتهای هر سازمان باید به او قدرت و اختیار تفویض شود.

فرقان به دست آورده‌ایم. چنین می‌نویسد: «تعدادی از سفرای کشورهای خارجی در ساعت ۵/۲۰ دقیقه چهارشنبه ۵۹/۸/۲۲ با آقای حجت الاسلام

روزنامه اطلاعات در شماره ۱۶۲۱۴ به تاریخ شنبه ۲۵ مردادماه ۱۳۵۹ صفحه ۴ زیر عنوان «رد پای گروگانهای امریکایی را در ترورهای گروه

بقیه در صفحه دوم

کشاورزی ماز مرزهای خود کفائی دورتر شده است.

بررسی که از ملاحظه آمارهای بالا در ذهن بیدار می‌شود آن است که حاصل جمع رقم‌های بالا برابر دویست و چهل و چهار هزار و پانصد و بیست و یک تن است و تا مرز دویست و چهل و هفت هزار تن بیش از بیست و نه هزار تن فاصله دارد، تفاوت رقم حاصل جمع با رقم اعلام شده ناشی از اشتباه چاپی می‌باشد.

برش دیگری که از بررسی آمارهای داده شده برمی‌خیزد آن است که اگر گندم خریداری گردیده در استان خوزستان به حساب آورده نشود میزان گندم خریداری

شده در ناحیه گرگان و گنبد به تنهایی از هجده استان دیگر کشور بیشتر میباشد، در حالیکه این ناحیه در گذشته چندان گندم خیز نبوده و کشت غالب آنجا پنبه است. آیا چه شده که این میزان گندم در آنجا خریداری گردیده، چگونه یک ناحیه کوچک می‌تواند بیش از هجده استان گندم در برای خرید عرضه کند، آیا زمینهای زیر کشت پنبه برای کشت گندم به کار رفته، یا علت دیگری موجب زیاد شدن رقم عرضه گندم آنجا شده است.

جای آن دارد که کار بدستان بقیه در صفحه ششم

و دو هزار تن استان گرگان و گنبد صد و دو هزار و دویست و چهارده تن استان هرمزگان یکهزار و صد و نود و دو تن، استان فارس بیست و پنجهزار و ششصد و یازده تن، استان کرمانشاه سه هزار و هشت تن، استان ایلام چهارهزار و ششصد و هشتاد و دو تن، استان مازندران یکهزار و هشتصد و هفتاد و پنج تن، استان بوشهر یکصد و چهل و یک تن، استان مرکزی نه هزار و شصت و دو تن، استان کرمان هشتصد و هفتاد و سه تن، استان سیستان و بلوچستان سی و شش تن، استان آذربایجان شرقی بیست و هشت هزار تن، استان اصفهان نوزده هزار و شصت و هفت تن، استان کهگیلویه و بویر احمد یکصد و سیزده تن، استان سمنان شش هزار و پانصد و چهار تن، استان خراسان شش هزار و هفتصد و بیست و سه تن، استان لرستان پانصد و پنجاه و سه تن، استان تهران هزار تن، استان زنجان یکهزار و سیصد و نود تن، استان همدان چهارصد و بیست و شش تن. وی در پایان گفت خرید گندم در ناحیه گرگان و گنبد از سطح کاملاً چشمگیری برخوردار است.»

آمارهای داده شده جای توجه و نگرانی و پرسش است. نخستین

آمارهای خرید غله از داخل و خارج کشور نگرانی‌آور میباشد.

خریداری وسیله تعاونی‌های روستائی تحویل شده به سیلوها و انبارهای ادارات غله تا تاریخ نهم مرداد ماه جاری اعلام شد. این مطلب را مومتمنی رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون روستائی ایران اعلام کرد. مومتمنی افزود گندم خریداری وسیله تعاونی‌های روستائی تحویل شده به ادارات عبارتند از: استان خوزستان سی

روزنامه کیهان در شماره ۱۱۰۶۶ خود به تاریخ دوشنبه بیستم مرداد ماه ۱۳۵۹ صفحه ۱۴ زیر عنوان «۲۷۴ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شد» چنین می‌نویسد «خرید گندم مازاد بر احتیاج کشاورزان به مرز ۲۷۴ هزار تن رسید و این خرید همچنان ادامه دارد و براساس قرار داد منعقد شده با سازمان غله کشور مقدار گندم

به نام خدا

جناب آقای ابوالحسن بنی‌صدر
رئیس جمهور

رفع خطر از شما و همراهان در سانحه‌ی سقوط هلیکوپتر موجب خرسندی و ابستگان حزب ملت ایران گردید.

ار خداوند توانا، تندرستی آن رزمنده‌ی پایدار را خواستار و امید است در پاسداری از دستاوردهای انقلاب اسلامی ملت ایران پیروز باشید.

بیست و ششم مردادماه ۱۳۵۹
دبیرخانه
حزب ملت ایران

نگ جاودان بر کودتاچیان بیست و هشتم مرداد ۱۳۳۲

ارگان حزب ملت ایران

سفیران خارجی

تبریک به آقای هاشمی رفسنجانی به مناسبت انتخاب ایشان به سمت ریاست مجلس شورای اسلامی برای وی آرزوی موفقیت کرد. وبعد گفت ما نمایندگان تعدادی از کشورهای کوچک هستیم که با دولت جمهوری اسلامی ایران دارای روابط بسیار خوبی می باشیم و آرزومندیم این روابط به طور حسنه ادامه داشته باشد. سپس سفیر اسپانیا بنمایندگی از طرف کلیه سفرا شرکت کننده در این ملاقات یادداشتی در اجرای دستورات و تعلیمات دولتهای متبوع سفرا شرکت کننده تسلیم حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی کرد. در این یادداشت ضمن اشاره به لزوم حفظ صلح بین المللی و مراعات حقوق و قوانین آن آمده است ما نگرانی عمیق خود را از ادامه گروگانگیری آمریکائی در تهران اعلام می داریم. و خواستار رسیدگی و آزادی آنها هستیم زیرا این نقض قوانین بین المللی است. این نقض نه تنها به نفع ایران نبوده بلکه به نفع هیچ دولتی نخواهد بود. در پایان ضمن ابراز مراتب احترام خواستار آزادی گروگانها شدند.

در رابطه با این دیدار و این گفتگو چند پرسش در ذهن برانگیخته می شود نخست اینکه چرا آقایان سفرا هشت کشور خارجی، یادداشت مربوط به «اجرای دستورات و تعلیمات دولتهای متبوع» خود را به ریاست مجلس تسلیم می کنند. مطابق با رویه و مقررات و نظم اداری و سیاسی این یادداشت می باید به طور رسمی به وزارت امور خارجه یا دست بالا به دفتر ریاست جمهوری تسلیم شود. دیدار آقایان سفیران با ریاست مجلس و تبریک گفتن به ایشان هیچ اشکالی ندارد و بسیار بجاست ولی تسلیم یادداشت در ضمن تبریک گوئی با نظام اداری و سیاسی کشور تطبیق ندارد. آقایان سفیران کشورهای نامبرده هم خود به درستی وزارت امور خارجه یا دفتر ریاست جمهوری بر این نکته با وصف آگاهی بر این نکته باز هم سنت و رویه مورد عمل را شکسته و یادداشت خود را به ریاست مجلس داده اند. دادن یادداشت به ریاست مجلس در حقیقت به معنای بی خبر گذاردن وزارت امور خارجه و به معنای برهم ریختن مدار سازمانی و اداری کشور ما در رابطه با کشورهای خارجی است.

آقایان سفیران هشت کشور نامبرده با رفتار خود در حقیقت یک واقعیت تلخ نظام اداری ایران را اعلام می دارند که عبارت از بی اثر شدن دستگاه اجرایی کشور است سازمانهای اداری و اجرایی ما تا حدی تضعیف شده اند که همه دریافتانند این سازمانها از حقوق و اختیارات قانونی لازم برای اجرای وظایف خود برخوردار نمی باشند و قادر به اخذ تصمیم نیستند. از اینرو هر کس باید به گونه ای در ارتباط مستقیم با مقامها و شخصیت های با نفوذ قرار گیرد و از طریق ایشان دشواری های خود را برطرف کند. مراجع آقایان سفیران خارجی به ریاست مجلس و دادن یادداشت به ایشان، حکایت از آن می کند که چرخش عادی کار نظام اداری کشور پریشان شده است و این پریشانی بی گفتگو پیامدهای دردناک دارد. تماس با سفیران خارجی و رسیدگی به خواسته های آنان از وظایف قوه مقننه نیست گرچه رسیدگی به چگونگی دادرسی جاسوسان زندانی آمریکائی بلعهده نمایندگان ملت گذارده شده باشد. این نهاد شورای مظهر

مردم در آرزوی سازندگی و پیشرفت

دشواری های کشور در فردای پیروزی انقلاب را اگر با گذشته چه ضربه ها بر خود وارد آورده ایم، و اگر روند حاضر را ادامه دهیم، همه چیز را یکسره به خطر انداخته ایم و دشمن سرکوب شده را شادمان ساخته ایم. دشمن در فردای پیروزی انقلاب اسلامی ملت ایران هر امیدش خشکیده بود و تصور هیچگونه رویارویی در ذهنش پدیدار نمیشد اما نارسائی های نظام حکومتی و ناتوانی کاربدستان، آرام آرام در اندیشه دشمن امکان حرکت و توطئه فراهم آورد و گرچه، پایداری دلیرانه مردم همه این حرکتها و توطئه ها را درهم فرو کوفت ولی سرکوبی قطعی دشمن در کار آمد کردن نظام اداری و اقتصادی کشور است و این رسالت و مأموریت اصلی دولت تازه می باشد.

دولت تازه باید همه نیروهای نهفته مردم را بسیج کند و به نظم و کار در آورد و باید بر آشفته گی های اقتصادی غلبه کند و باید موجهای نگرانی و ناامیدی و افسردگی را که بر حیات اداری و اجتماعی ما سایه افکنده، با قدرت و استواری یکباره بتاراند و باید صدها درد سوزنده و گدازنده زندگی مردم را درمان کند. دولت تازه برای اجرای مسئولیتهای سنگین خود زمان بسیار در پیش رو ندارد، به کار گرفتن شیوه های شناخته شده و قایل شدن اولویت برای رفع دشواری ها به هیچ روی در شرایط کنونی حیات ملت ما قابل قبول نیست. می باید با شیوه های ابتکاری و انقلابی به یکباره بر همه دشواری ها هجوم برد و آنها را از میان برداشت، هیچ راهی جز این در پیش روی نیست. هر روز درنگ در انجام این وظیفه های تاریخی، بر امید و تحرک دشمن می افزاید، و دسیسه های آن را دامنه می بخشد. و هر روز درنگ در بازسازی کشور بر دشواری ها می افزاید و به سامان رسانیدن کار را سخت تر می کند. دولت تازه باید چالاکی و هشیاری و توانمندی شگفتی آوری از خود عرضه کند تا در فضای سیاسی ایران دگرگونی لازم پدید آید. دولت تازه باید قدرت اندیشه و ظرفیت عاطفی و عصبی فراوان از خود نشان دهد و پیوسته به کار سازندگی بپردازد و اگر جز این باشد، در زمانی کوتاه بدون هیچ افتخار و غرق در دشواری ها از پای در خواهد آمد.

آگهی تغییر نشانی شرکت خارجی الف اکیتن ایران ثبت شده بشماره ۵۵۴

آگهی تغییرات در شرکت ردیکس گاز با مسئولیت محدود ثبت شده بشماره ۲۲۹۶۴

آگهی حصر وراثت

آگهی تغییرات در شرکت ساختمانی کالیبروم با مسئولیت محدود ثبت شده بشماره ۳۰۴۷۹

قدرت قانونگزاری و عالیترین

مرجع تصمیم گیری کشور است. ولی این هرگز بدان معنی نمی باشد که همه افراد برای رفع دشواری های خود به آن مراجعه کنند. نحوه کار مجلس و تماس با این مرجع قانونگزاری آئین معینی دارد که براساس آن با وزارتخانه ها در تماس می باشد. برهم خوردن این نظام نشان دهنده آن است که ساخت اداری و اجرائی کشور از مدار طبیعی خود خارج شده و از قدرت و اختیار بازمانده و این درهم ریختگی چندان آشکار شده که سفیران کشورهای خارجی برای رفع دشواری و طسرح خواسته هایشان، خود را ناگزیر از این تماس مستقیم دیده اند. آقایان سفیران مراجعه کننده علاوه بر آنکه از لحاظ شکل و نحوه مراجعه، قاعده و نظام دیپلماسی را رعایت نکرده اند از لحاظ محتوا و مفاد پیام خود هم به خطا رفته اند.

آقایان از نقض قوانین بین المللی توسط ایران سخن به میان آورده اند ولی تسوجه نکرده اند که رفتار امپریالیزم آمریکا از آغاز و از سالهای بسیار دور تاکنون چنان بوده است که گوئی هیچ اصل و منطق و قانونی در نظام روابط بین المللی وجود نداشته و به هر سان که منافقان اقتضای می کرده عمل نموده اند و هر جا منافع خود را در خطر دیده اند بانگ برآورده اند که قوانین بین المللی نقض شده است.

حضرت حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی به درستی به ایشان یاد آور شده است که «حفظ حقوق بین المللی یک واقعیتی است که ما نیز به آن واقفیم و مراعات آن را به نفع همه کشورهای ضعیف و متوسط میدانیم اگر چه باور داریم ابرقدرتها با حق و تویی که برای خود در این باره قائل شده اند قوانین تا حدودی یکطرفه است. اما حتی اگر این قوانین یکطرفه هم حفظ شود ما تا حدودی

مصونیت پیدا خواهیم کرد.....» امپریالیزم آمریکا خواسته به هیچ اصل و منطقی پایبند بماند و در راه حفظ منافع خود، از لگد کردن همه قاعده های اخلاقی هم دریغ نورزیده است. در هر حال پاسخی که می باید به سفیران کشورهای مزبور داد همان است که ملت ایران بارها و بارها در نمایشها و راهپیمایی های میلیونی خود اعلام کرده است. کسانی که علیه منافع و حاکمیت ملی ما توطئه کرده اند و برای از میان برداشتن استقلال و آزادی ما به تلاش برخاسته اند نباید از کیفر درامان بمانند و همه این گونه کسان از ایرانی و غیر ایرانی در هر پوشش و مقامی که باشند باید به دادرسی کشیده شوند و کیفر سبهاکاری های خود را به بینند. کیفر دادن به سبهاکاری ها دشمنان ملت ایران و جلوگیری از توطئه های آینده آنان اقتضای می کنند که نظام اداری و اجرائی خود را به حرکت و تلاش در آوریم و برای این منظور باید که توانائی اجرای وظایف تاریخی اش را در او پدیدار سازیم. نظام اداری و اجرائی کشور را میتوان تغییر داد یا اصلاح کرد و یا با شیوه انقلابی به کلی دگرگون داشت ولی نمی توان آنرا از قدرت و اختیار و مسئولیت دور ساخت. سرانجام کار سازندگی باید به دست این نظام اداری و اجرائی سا مان یابد و اگر این نظام را اقتدر تضعیف کنیم، چنان که کرده ایم، و هیچکس قدرت و اختیاری بر آن نشناسد، چنان که نمی شناسند. دیگر کدام ارگان مسئولیت سنگین سازندگی را برعهده خواهد داشت.

از این مراجعه و این حادثه کوچک پسند بگیریم و از درهم شکستن قدرت و اختیار نظامهای اداری و اجرائی خودداری کنیم و متناسب با مسئولیت هر سازمان قدرت و اختیاری به آن واگذار نمائیم.

آگهی حصر وراثت

حفظ حیثیت ذاتی بشر درگر امیدداشت آزادیهای فردی و اجتماعی است

امروز چه سهرنگ ایران بجای مجسمه ها در همه میدانهای تهران در اهتزاز بود

عصر دیروز زمینک عظیمی برای ابراز نفرت نسبت بکودتاجیان در میدان بهارستان تشکیل شد

دیر وز محمد رضا پهلوی شاه فراری که علیه حکومت ملی بدستگیری اجانب کودتا نمود و با شکست مواجه گردید از طرف ملت منعزل گردید
۵۰ هزار مردم قهرمان تهران با در دست داشتن عکس دکتر مصدق فریاد میزدند:
«صدق پیر و زانست» «ما شاه نمیشوایم» شاه فراری را اجنبی پرست باید محاکمه و مجازات شود
شاه از قریب انتقام مات ببنداد گریخت. مردم با شوق و ذوق پیروزی خود را جشن گرفتند

باختر امروز

شماره ۲۶ مرداد ۱۳۳۲ - ۶ ذیحجه ۱۳۷۲ - ۱۷ اوت ۱۹۵۳ - شماره ۱۱۷۲

خانسی که منخواست وطن باخاک و خون بکشد فرار کرد

نظم: دکتر حسین فاطمی

میرسانیدند که اگر دست بترکب این هیولای شهوت بخورد تمام تار و پود ما از هم گسیخته میشود. خوب شد که تفضل و عنایت خدای ایران و حوصله بی حساب و صبر و بردباری و متانت دکتر مصدق بالاخره این پرده پندار را پاره کرد و مردم - دوست و دشمن فهمیدند که این «آقا زاده» خلفا لصدق همان پدریست که بیست سال ایران را غارت کرده نصف مملکت را بصورت املاک اختصاصی در آورد و ممرض زمین خواری او شهرة دنیا شد و عایدات سالیانه او سر بدهها میلیون گذاشت سرانجام در روزی که باید از منافع کشورش دفاع کند مردمی بی پناه را بتانگ و توپ بمباران دو دشمن قوی، بلا تکلیف سپرد و خود با کامیونهای جواهرات راه فرار را در پیش گرفت با این تفاوت که از کودتای انجام شده پدر در سوم شهریور بیست سال گذشته بود و پسری که وارث آن کودتای ننگین بود برای تحکیم پایه های لبرزان و ست سلطنت جنایت آمیز خویش بنهضت ملی وطن که با خون فرزندان سی تیر آبیاری شده بود شبیخون ناجوانمردانه زد ولی چون نقش ابلهانه او نگرفت بعد از یکساعت بر هواپیما نشست و در کنار سفارت انگلیس در بغداد فرود آمد. بروای خائن که تو را آنقدر اجانب نیز پست و حقیر شناخته اند که دیگر برای این جنایت هولناک که ورق آخر و برگ نهائی دوازده سال سلطنت تست و با اشاره و دستور مستقیم آنان صورت گرفت مزدی بتو نخواهند پرداخت.
اکنون از غارت های پدر و از دلارها و لیره های یغما شده خویش باید خرج کبابه های اروپا را تأمین کنی.
ملت ایران تشنه انتقام است و می خواهد تو را که بهیچ چیز او ایقا نکردی در روی میز متهمین دادگاه و آنگاه بر چوبه دار ببیند. تو نیز چون از بغض و نفرت مردم خیرداشتی و هم میدانستی که چقدر بیشرمانه فرمانبردار و آلت سیاراده احسی هستی پس از آنکه دستور «ارباب» در برابر بیداری و مقاومت عمومی نقش بر آب شد به بیرون از مرزهای مملکت فرار کردی.
برو ای اسیر اراده احسی که

تاریخ جنایت آمیز دودمان سی ساله پهلوی را تکمیل کردی آن سفاکی و خونریزی و چپاول پدر و خیسلی از خصوصیات دیگر «خاندان - جلیل» این فصل شرم آور و این لازم داشت. از مولود کودتای آیرنشا بد جز اینکه در سوم شهریور فرار کند و از مخلوق سوم شهزیور نیز غیر از اینکه بنهضت ملی ایران خیانت نماید هیچ انتظار دیگر کسی نداشت.
صدای تنفر دهها هزار مردم تهران که دیروز در بهارستان بر ضد کودتای خائنه فرزندان قرارداد ۱۹۳۳ بلند بود، غریو شادی که از شنیدن خبر فرار او از جمعیت برخاست نشان داد که ملت ایران در راه بشمر رسانیدن نهضت مقدس خویش تا چه حد مصمم و ثابت و پایدار است.
دکتر مصدق از روز نخست میدانست که فرزندان رضاخان هرگز نمیتواند با ملت همقدمی کند، میدانست که تمام عناصر ضد ملی نقشه ها و توطئه های شان را از دربار منحوس میگیرند و آنجا نیز جز «لندن» کعبه دیگری نمیشناسد. در طول ۲۸ ماه زمامداری خود مصدق، هر روز با این پایگاه استعمار خارجی در کشاکش بود ولی از آنجائیکه نمیخواست از کوچکترین شکاف اجنبی استفاده کند دندان بجگر گذاشت، تمام حوادث گذشته را تحمل کرد و حتی با علم باینکه میدانست روز نهم اسفند مستقیماً موجبات قتل او را دربار چیده بود تنها باین اکتفا کرد که از مجلس هفدهم بخواد گزارش ۸ نفری را تصویب کند و همین امر را شاه فراری حمل بر ضعف ملت و تقویت جنبه سفارت شمرد و دیدید که تا کجا بیشرمی و وقاحت را اقلیت وابسته باو جلو بردند.
دکتر مصدق در این جریان شاید گمان میکرد کسانی ممکن است در میان مردم باشند که هنوز بخیان کاری و سرسپردگی «شاه فراری» واقف نیستند او میخواست عامه ملت از کوچک، بزرگ، در هر صف و هر طبقه هستند بفهمند که این جوانان تا چه پایه برای محو و نابودی تمام افتخارات وطن ما تلاش میکنند.
دکتر مصدق مقدری در این روبره خود حس نیت سحر

می داد و اکراه داشت از اینکه قسمتی از اوقات گرانهای مملکت را بیک مشکل دیگر صرف کند که روشن و آشکار (فراری بغداد) دست بکار کودتا شد.
هیچ فراموش نمیکنم آن اوقاتی را که «فراری بغداد» بعنوان مسافرت و سر کشی بخوزستان میرفت من یکشب در روز نامه های درباری برنامه پذیرائی مسافرت را خواندم و دیدم مثل اینکه قاتحی وارد سرزمین مسخر شده است میشود بعد از جلسه دولت پیش دکتر مصدق رفتن و نظریات خود را در اینخصوص بیان کردم و اضافه نمودم که این خوزستان سرزمینی است که پدر این «آقا» برای شصت سال دیگر در سال ۱۹۳۳ بانگلیس ها فروخت و بر اثر مبارزات و فداکاریهای متوالی مردم و همچنین مقابله با کارشکنیهای مدام و شبانه روزی دربار از صورت دو کنشین انگلیس بیرون آمده است حالا ایشان بچه عنوان میخوانند بخوزستان بروند با کدام قیافه بروی مردمی که در راه وصول بآمال ملیشان اینهمه سنگ اندازی کرده است نگاه می کند؟
دکتر مصدقی که نمیتواند باور کند کسی ممکن است بوطنش خیانت کند اگر چه آنرا مکرر شنیده باشد، دکتر مصدقی که در راه پیشرفت مقاصد ملت عزیز خود حاضر بقبول هر گونه خفت و دشنام شده و بر احساسات شخصی خود همیشه غلبه میکند روی مصلحت اندیشی های مختلف که همیشه جلو چشم دوربین اوست آتش بشدت تمام بمن جواب داد و شاید در طول این مدت که افتخار خدمتگزاری در کنار او را دارم اولین دفعه ای بود که دکتر مصدق با آن تندلی بامن حرف زد.
مطلب دیگری بحرف های گذشته ام نیفرودم فقط از اطاق بیرون میرفتم، اضافه کردم که اگر این جوان از سفر خوزستان فروش رفته پدرش برگشت رویه مداخله در امور را دنبال خواهد کرد و تملق و باوه گوئی افکار مالیجولایانی را در دماغ او قوت بیشتر خواهد داد.
نخستین تیر نمیتوانست قبول کند که در مقابل صمیمیت و صداقت او و همکارانش «فراری بغداد» از تحریکات و توطئه جیبی دست بر خواهد داشت و

نقل از باختر امروز دوشنبه ۲۶ مرداد ۱۳۳۲ امروز مردم آزادی طلب تهران مجسمه های رضا خان میرپنچ را سرنگون ساختند



از صبح امروز احزاب مختلف ملی (حزب ایران - حزب ملت ایران بر بنیاد پان ایرانیسم - حزب زحمتکشان ملت ایران نیروی سوم - سربازان جبهه ملی و عده ای از بازار گانان و اصناف و پیشموران تهران) اقدام به پائین آوردن مجسمه های رضاخان نمودند.
باچوبدستی مشغول شدند در میدان بهارستان جوانان پرشور احزاب ملی در حالیکه هر یک چوبدستی در دست داشتند و پرچمها و شعارهای مختلف در دست آنها دیده میشد در میدان بهارستان اجتماع نموده وار پایه مجسمه رضاخان بقیه در صفحه هشتم سعاد و ترقی کامیاب شود. هر کس باین حواسه و از در جنگ در آید مقهور و شکست خورده و مکوب میشود. وظیفه امروز مردم سنگین تر از همیشه است، هیچکس، بهیچ دسته سیاسی نباید فرصت سواستفاده از جهاد خود را بدهد زیرا هرگز نباید فراموش کند که همه این مبارزات برضد نفوذ اجنبی است و اجنبی برای ما هر کسی است که حصار از مرزهای ایران باشد.
تا پای هستی و استقلال وطن ما نشسته است. بهر حال امروز مملکت در برابر وضعیت موجود قرار دارد. مردم در قطعنامه میتینگ باشکوه بی سابقه دیروز تهران خواستار شده اند که وظایف «فراری بغداد» سبک شوری موقتی و گذار شود.
خدای سرگ ایران خواسته است که ملت ما پس از قرعها محرومیت و ناکامی امروز که فرصت بدست آورده در راه

به اشغال مرکزهای حزبها و سازمانهای سیاسی پایان دهید.

ارگان حزب ملت ایران

از خبرهای هفته

فروش نفت به ژاپن از سر گرفته خواهد شد

بر اساس گزارش خبرگزاری پارس به نقل از خبرگزاری یونایتد پرس اینترنشنال از توکیو اعلام شد: «منابع بازرگانی در توکیو اظهار داشتند که وزارت نفت ایران دوازده شرکت ژاپن را برای مذاکره در باره از سر گرفتن فروش نفت ایران به ژاپن، به تهران دعوت کرده است.» این خبرگزاری می‌افزاید: «این منابع گفتند که ایران ماه گذشته پیشنهاد کرده بود که روابط تجاری با ژاپن عادی شود. و حدود یک هفته قبل در مورد از سر گرفته شدن ساختمان مجتمع پتروشیمی در جنوب ایران با ژاپن به توافق رسید.»

بر اساس همین گزارش، نمایندگان شرکت‌های ژاپن در آخرین هفته ماه اوت وارد تهران خواهند شد و در صورت توافق با مقامات ایرانی، عرضه نفت ایران به ژاپن در اول اکتبر از سر گرفته خواهد شد.

عکسها و نوشته‌های مائو در چین جمع‌آوری میشود.

خبرگزاری پارس به نقل از خبرگزاری فرانسه از پکن گزارش داد که جمع‌آوری عکسهای مائو توسط تونگ از محافل و مجامع عمومی چین به تصمیم کمیته مرکزی حزب کمونیست این کشور صورت گرفته است.

بر اساس دستور که این کمیته صادر کرده و در چین منتشر شده پیش‌بینی شده است که نوشته‌های مائو و دیگر رهبران قدیمی چین نیز جمع‌آوری و هم‌چنین از پخش آن خودداری شود.

بموجب همین گزارش هفته گذشته تمام عکسهای مائو، حتی عکسهایی که بر سر در کاخ خلق (پارلمان چین) نصب شده بود، جمع‌آوری شد و تنها عکسی که بر بالای در ورودی ساختمان صلح جاویدان وجود داشت، همچنان باقی مانده است.

نوجوانان کشتی ایران پیروز ماندان به وطن بازگشتند

تیم کشتی نوجوانان ایران در مسابقه کشتی آزاد نوجوانان جهان که در سوئد جریان داشت، هفته گذشته با کسب مقام قهرمانی جهان در حالیکه هفت مدال طلا و دو مدال نقره به دست آورد.

به ارمغان آورده بودند به میهن بازگشتند و مورد استقبال مشاور فرهنگی رئیس جمهور و سرپرست سازمان تربیت بدنی و اعضای شورای فدراسیون کشتی ایران قرار گرفتند.

رئیس جمهوری، تنها در انتخاب وزیران دفاع و کشور نظر خواهد داد

محمد علی رجائی پس از گرفتن رای تمایل از مجلس برای نخست‌وزیری در یک مصاحبه مطبوعاتی اعلام داشت: «همانطوری که آقای رئیس جمهور در حضور هیئت بررسی شرایط انتخاب نخست وزیر فرمودند، ایشان هیچ نظری درباره انتخاب وزراء ندارند و من را کاملاً آزاد گذاشته‌اند و فقط در باره وزیر دفاع و وزیر کشور فرمودند من هم نظر خواهم داد.»

از سوی دیگر بر اساس خبر خبرگزاری پارس دکتر بهشتی، رئیس دیوانعالی کشور در یک مصاحبه ضمن اشاره به ترکیب احتمالی کابینه آینده گفت: «معمولاً نخست وزیر باید آزادانه تمام وزیران را انتخاب کند و بعد رسماً رئیس جمهوری یکایک وزیران را تأیید نماید. در این کار آنها (نخست وزیر و رئیس جمهور) نوعی توافق در این زمینه خواهند داشت.»

هشت شرکت بزرگ حمل و نقل به مالکیت دولت درآمد

هفته گذشته مالکیت هشت شرکت بزرگ حمل و نقل با چهار هزار کامیون در دست دولت قرار گرفت. این هشت شرکت بر رویه حدود یازده میلیارد و دویست و هشتاد میلیون ریال به بانکها و وزارت بازرگانی بدهی داشتند و یکی از آنها تا دو هزار و ششصد برابر سرمایه خود وام گرفته بود.

این شرکتها که در یک شرکت مادر بنام «شرکت بار انبار» با سرمایه یکصد میلیون ریال متمرکز شده بودند، در سالهای ۱۳۵۲ و ۱۳۵۳ بدنبال افزایش درآمد نفت و در نتیجه افزایش سیل آسای واردات، بدعوت مقامات و با گرفتن وام از بانکها و وزارت بازرگانی تأسیس شده بودند.

در حال حاضر دو هزار دستگاه از چهار هزار کامیون موجود قابل راهاندازی میباشد.

کادر سابق آموزش و پرورش استان کردستان دوباره امتحان میشوند!

هیئت اعزامی وزارت آموزش و پرورش به استان کردستان در اطلاعیه شماره پانزده خود روز دوشنبه ۱۳۵۹/۵/۲۷ را روز امتحان کادر سابق آموزش و پرورش کردستان اعلام کرد.

چندی پیش وزیر آموزش و پرورش طی اطلاعیه‌ای اداره کل آموزش و پرورش استان کردستان را منحل و حقوق کارکنان آنرا با نهاد ضد انقلابی بودن قطع نمود. در این اطلاعیه آمده بود: «حقوق کارمندان در این نواحی قطع شده و بعد از رسیدگی، آنگروه از معلمان که دارای صلاحیت و اهلیت باشند به کار گمارده خواهند شد.» و این امتحان ظاهراً همان امتحان صلاحیت و اهلیت است که به احتمال دیروز انجام گرفته است.

شاخص بهای عمده فروشی کالا در تیر ماه امسال سی و چهار درصد افزایش داشت

بانک مرکزی ایران اعلام کرد شاخص بهای عمده فروشی کالاها در ایران در تیر ماه ۱۳۵۹ نسبت به ماه همانند در سال قبل بیش از سی و چهار درصد افزایش نشان میدهد.

بموجب گزارش بانک مرکزی، شاخص سه گروه عمده کالاها تولید و مصرف شده در داخل، کالاهای وارداتی و کالاهای صادراتی در مقایسه با ماه همانند در سال قبل بترتیب حدود سی و شش درصد، سی درصد و بیست و نه و نیم درصد افزایش یافته است.

شاخص بهای بیشتر گروههای اصلی و پرمصرف عمده فروشی کالاها با افزایش بسیار چشمگیری همراه بود که در این میان شاخص گروه مواد خوراکی حدود سی و نه درصد، مواد خام صنعتی بیش از چهل و شش درصد، مواد منسوجات و پوشاک حدود چهل و هفت درصد، مواد شیمیایی و پتروشیمی بیست و سه و نیم درصد، کاغذ و مقوا چهل و دو و نیم درصد فلزات اساسی حدود سی و چهار درصد، مصنوعات فلزی حدود بیست و دو درصد ماشین آلات و وسائط حمل و نقل بیست و یک و نیم درصد و شاخص گروه محصولات کشاورزی و دامپروری حدود چهل و چهار درصد ترقی نمود.

نیروهای ضد شورش بحرین، به تظاهرات روز قدس یورش بردند

بر اساس گزارش خبرگزاری پارس، پلیس ضد شورش شیخ بحرین به گروه تظاهر کنندگان روز قدس که جمعیتی حدود هفت هزار نفر را تشکیل میدادند، با گاز اشک آور و گلوله‌هایی که قسمتی از بدن رافلج و مانع حرکت میشود، یورش برد.

در این یورش دست و پای عده‌ای از تظاهر کنندگان شکست و مردمی که از این عمل پلیس به خشم آمده بودند یکنفر از افراد پلیس ضد شورش را کشته و پنج اتوموبیل دولتی را به آتش کشیدند.

در این رابطه جبهه‌ی آزادیبخش بحرین در تهران دست به انتشار اعلامیه‌ای زد که در قسمتی از آن آمده است: «عملیات سرکوبی تظاهرات مردم مبارز در شرایطی صورت میگیرد که وزارت امور خارجه رژیم بحرین اعلام کرده است که باهر کشوری که محل سفارت خود را از تل آویو به بیت المقدس انتقال دهد یا اسرائیل را در مورد تصمیم دشمنانه خود مبنی بر پایتخت قرار دادن بیت المقدس تأیید کند قطع رابطه خواهد کرد.»

آیا این عملیات سرکوبی توده‌های مسلمان، بی‌پایگی اعداها و شعارهای رژیم بحرین رادر مورد قدس و فلسطین نشان نمیدهد؟

امروز مردم آزادی طلب تهران

که در میدان بهارستان میباشد بالا رفتند و مشغول خراب نمودن پایه‌های مجسمه شدند اما ناگهان در این موقع یک افسر ارتش بهرامی چند سرباز بسربازان قداکار نهضت ملی حمله برده و آنها را مورد ضرب قرار دادند و در این موقع زدوخوردی بین سربازان از جان گذشته احزاب ملی و چندین سرباز و یک افسر در گرفت و سربازان اقدام به تیراندازی هوایی نمودند و بدینوسیله میلیون را متفرق ساختند.

سربازان کنار رفتند اما هجوم جمعیت که هر لحظه بر تعداد آنها افزوده میگشت قوای انتظامی را مجبور بتسلیم نمود و قوای انتظامی که تا این موقع اطراف مجسمه رضاخان را محاصره نموده بودند در مقابل خواست هزارها نفر از سربازان پر شور و گمنام نهضت ملی، سربازانیکه بارها سینه‌های خود را در مقابل رگبار گلوله مسلسل قرار دادند، سربازانیکه ظرف

دوسال و اندی مبارزه بیش از صدها بار امتحان وفاداری و از خود گذشتگی نشان داده بودند و بالاخره سربازانیکه سرانجام پس از مدتها مبارزه برای رسیدن به هدف مقدس خود نزدیک شده بودند تاب مقاومت نیاورده و مجبور شدند که تفنگهای خود را بشانه انداخته و لوله‌های آنها را از قلب رسینه‌های جوانان پر شور و وطنپرست و مبارز این آب و خاک بردارند و راه را برای هدف مقدس سربازان نهضت ملی باز کنند.

جمعیت زیاد میشد بمحض وصول خبر پائین آوردن مجسمه رضاخان از تمام نقاط کشور مردم دسته دسته خود را به میدان بهارستان رسانیدند و مقارن ظهر یک ماشین منجنیق‌دار از طرف کارگران واصناف مبارز دروازه قزوین بمیدان آمد و پس از اینکه ماشین از در ورودی میدان وارد شد و منجنیق در کنار پایه مجسمه قرار گرفت جوانان پر شور احزاب

ملی به بالای مجسمه رفته و زنجیر منجنیق را به کمر مجسمه بستند و از روی مجسمه پائین آمدند و ماشین شروع بحرکت نمود و پس از یک تکان مجسمه یک دیکتاتور ۲۰ ساله و عامل نشاندار اجنبی از فراز یک بلندی سه متری و از روی ارتفاع قدرت و هستی بخاک نیستی سرنگون شد و فقط کفشهای او در روی پایه مجسمه باقی مانده بود.

تظاهرات بی‌شائبه مردم بمحض فرود آمدن مجسمه صدای هلهله و شادی عجیبی از جمعیت برخاست و کلیه مردمیکه پیش از ۵ هزار نفر میشدند شروع یکف زدن نمودند و تا چند دقیقه فریاد هورای جمعیت و صدای کف زدن از جمعیت شنیده میشد و میدان بهارستان باز هم یکبار دیگر شاهد احساسات بیشایبه و بی‌تغییر جوانان پر شور وطن شد.

موقعیکه مجسمه پائین افتاد عده‌ای از سربازان گمنام نهضت ملی با چوب دستی شروع بزدن

مجسمه نمودند و یک صحنه بسیار تماشایی که ضمناً توأم با عالی‌ترین احساسات ملی بود در میدان بهارستان بوجود آمد و در این موقع فریاد «مصدق پیروز است» «مرگ پسر شاه فراری و دربار خائن» از میان جمعیت شنیده شد و عده‌ای از جوانان احزاب مختلف ملی سوار بر کامیونها شده و برای پائین آوردن دیگر مجسمه‌های رضاخان و پسرش بمیدانهای دیگر رفتند. ضمناً پس از پائین آوردن مجسمه رضاخان در میدان بهارستان از طرف احزاب مختلف ملی یک پرچم بزرگ ایران در روی پای مجسمه قرار دادند و پرچم سه رنگ ایران بجای مجسمه یک دیکتاتور خشن در میدان بهارستان با شکوه خاصی باهتزاز درآمد.

در میدان توپخانه مقارن ساعت ده بامداد امروز دسته‌های مردم پایتخت که اغلب از نفرات احزاب و جمعیت‌های ملی بودند برای پائین آوردن مجسمه‌های رضاخان و پسرش بطرف میدان‌های عمومی شهر براه افتادند. این جوانان مبارز و شجاع با

قیافه‌هایی مصمم و مجهز بیل و کلنگ و پستک ابتدا بمیدان توپخانه آمدند و در اطراف میدان مستقر شدند. در این موقع در پای مجسمه قلدری عده زیادی سرباز و پاسبان دیده میشدند. وقتی متوجه دستها شدند که چند نفر از جوانان با کلنگ بداخل محوطه نصب مجسمه نزدیک شده بودند و بدنبال آنان عده بیشتری مجهز با وسایل تخریبی وارد شدند و بسطرف مجسمه رسیار گردیدند. در این وقت چند نفر پاسبان از شهرداری برای جلوگیری از عملیات مزبور بنزدیک مجسمه آمدند و قصد جلوگیری داشتند ولیکن قبل از وصول مجسمه چند نفر از پایه‌های آن بالا رفته و با بر سر سربازان هخامنشی گذاردند و خواستند بوسیله آنان ببالای مجسمه برسند ولی پیش از وصول بپای آن پاسبانان گارد شهرداری رسیدند و ممانعت کردند. از جوانان مزبور فقط یک نفر ببالای مجسمه رسید و مشغول زدن آن شد اما چون پایه از چدن و بسیار محکم بود موفق بکندن آن نگردید و در ایستگاه که پاسبانان

مشغول خارج کردن نفرات بودند. سرانجام در میدان سپه (توپخانه) مجسمه رضاشاه را که سوار اسب میباشد چندین مرتبه بوسیله طناب که بگردن آن انداخته بودند خواستند سرنگون سازند ولی چون پایه برنزی مجسمه محکم بود طناب پاره شد و سرانجام بوسیله زنجیر این مجسمه را هم سرنگون کردند. همچنین در سایر نقاطیکه مجسمه رضا خان میرنچ در زمان حیاتش نصب شده بود مردم درصدد سرنگون کردن آنها میباشند و یکی بعد از دیگری صورت میگیرد. نکته‌ایکه لازم بتوضیح است اینستکه در این جریانات افراطها شرکت نداشتند و چند نفری هم که خاستند شرکت کنند میلیون آنها را راه نداده و مستغرق ساختند. ساعت ۲ و ۴ دقیقه بعد از ظهر مردم رشید تهران مجسمه رضاخان را در میدان سپه سرنگون کردند و یکبار دیگر نشان دادند که حتی حاضر نیستند کوچکترین نشانه‌ای از دیکتاتور و دیکتاتوری را تماشا کنند.

باتصمیم‌های انقلابی به گرانی روز افزون پایان دهید